АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

14.03.2025           с. Петровское                                № 50

Об итогах муниципального этапа областного конкурса юных дизайнеров и

модельеров, театров моды и костюма «Молодёжная Мода – Новый Стиль

Отношений»

        В соответствии с приказом отдела образования администрации

Петровского муниципального округа от 17.12.2024 года № 215 «О

проведении муниципального этапа областного конкурса юных дизайнеров и

модельеров, театров моды и костюма «Молодёжная Мода – Новый Стиль

Отношений» 26 февраля 2025 года подведены итоги муниципального этапа

областного конкурса юных дизайнеров и модельеров, театров моды и

костюма «Молодёжная Мода – Новый Стиль Отношений».

        Конкурс проводился в 8 номинациях, в 2 возрастных категориях.

В конкурсе приняли участие обучающиеся из 2-х образовательных

организаций: МБОУ Избердеевской сош, МБОУ ДО «Петровский Дом

детского творчества».

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Наградить грамотами отдела образования администрации

Петровского муниципального округа победителей муниципального этапа

областного конкурса юных дизайнеров и модельеров, театров моды и

костюма «Молодёжная Мода – Новый Стиль Отношений»:

В возрастной категории 10 – 13 лет:

В номинации «Театральный (сценический) костюм»:

за 1 место – Черникову Ульяну, обучающуюся МБОУ ДО «Петровский

Дом детского творчества» (руководитель – Савина Е.В.).

В возрастной категории 14 – 17 лет:

В номинации «Театральный (сценический) костюм»:

за 2 место – театр «Ассорти», обучающихся  МБОУ Избердеевской сош

(руководитель – Федотова З.М.).

          2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

участников конкурса.

          3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие

в конкурсе, активизировать работу по выявлению, поддержке и развитию

способностей, талантов у детей и молодёжи в области проектирования

костюма.

          4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по

согласованию).

Начальник отдела образования                                              О.А.Моисеева